Inserto nell'atto del 1276 marzo 7 (n. X).

IX

1276 marzo 4, mercoledì, Cambiago

*A seguito del preceitto del 2 marzo di cui al n. VII, Grasso de Canturio servitore del comune di Milano ordina ad Obizone Serugonus, Prevede Ricardus e Manzo Antonius, tutti di Cambiago, di procedere alla determinazione dei possessi del monastero di S. Radegonda - qui rappresentato dal procuratore Guiscardo Trullia - nel territorio di tale luogo.*

Originale [A], ULBH, *Morbio*, XVIII, b. 1, n. 17.

Pergamena di taglio irregolare, molto sagomata nella parte inferiore; presenta fori naturali e lacerazioni ricucite prima dell'uso. Macchie specie nella metà inferiore. Rigatura e marginatura. Nel margine superiore, di mano archivistica moderna, «*Morbio 18 (17)*», ripetuto in calce. Il testo presenta scorrettezze e alternanza di forme per una medesima parola.

(ST) In nomine Domini. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, die mercurii quarto die martii, indictione quarta. Grassus de Canturio servitor communis Mediolani de mandato domini Alberti | de Ripalta assessoris potestatis Mediolani precepit et iniusit Obiçoni Serugono et Prevede Ricardo et Manço<sup>a</sup> Antonio, omnibus de loco Cambiago, quod per sacramentum et in banno librarum vigintiquinque tertiorum pro quolibet | eorum mostrent et consignent et consignare et monstrare debeant Guiscardo Trullie sindico et procuratori monasterii<sup>b</sup> Sancte Redeconde nomine domine abbatisse et capituli et conventus dicti monasterii omnes terras | cultas et incultas et res terretorias et iura per contratas et coherentias quas et que ipsum monasterium habet et habere debet in terretorio dicti loci de Cambiago et eius confinibus; et hec omnia fecerunt | predicti Obiço et Prevede et Mançus secundum quod in precepto suprascripti domini Alberti, ibidem viso et lecto coram predictis Obiçone et Prevede et Manço et quampluribus aliis per Nicholam de Prata notarium <continetur>. | Cuius precepti tenor talis est:

In nomine Domini. Precepit dominus Albertus de Ripalta iudex et assessor potestatis Mediolani Grasso de Canturio servitori communis Mediolani ut vadat ad petitionem domine | abbatisse monasterii Sancte Redeconde, eius nomine et

nomine dicti monasterii et conventus eius<sup>c</sup>, ad infradictum locum de Cambiago et quocumque<sup>d</sup> fuerit necessarium; et precipiat rectoribus et consulibus et officiis et singularibus personis, tam nobilibus quam vicinis, ipsorum burgorum et locorum quibus opus fuerit et necessarium, eorum nomine et communium ipsorum et ipsis communibus, ut per sacramentum et in banno librarum centum tertiorum pro quolibet comuni et librarum vigintiquinque tertiorum pro qualibet singulari persona mostrent et designt et monstrare et designare debeant ipsi domine abbatisse vel eius nuntiis, eius nomine et nomine ipsius monasterii et eius conventus, omnes terras et res et terretorias cultas et incultas, vineas, prata, silvas, buschos, brugarios, pascua, cerbos, sedimina et alias res et iura quas vel que ipsum monasterium habet et habere debet in infradictis locis et burgis et eorum terretoriis et confinibus, et hoc per contratas et coherentias ut inde fiat et fieri possit publicum instrumentum, videlicet quilibet ipsorum burgorum et locorum in suis terretoriis et confinibus; et hoc per contratas et coherentias seu id circa et vel prope sua terretoria. Et predicta et singula compleat idem servitor ut supra per predictas personas, et privatim et publice sicut sibi melius videbitur expedire, prestito ab eis personis iuramento corporaliter tacto; et que omnia fiant expensis dicti monasterii. Et si quis contra aliquid predictorum vellet contradicere, veniat coram suprascripto assessore ad terminum statutum et eis datum per suprascriptum servitorem.

Quod quidem preceptum signatum et subscriptum fuit predicto servitor per Obiçum Vincimaram notarium palatii communis Mediolani suprascripto anno, die lune secundo die martii. Et sic, viso predicto precepto et auditio, predicti Obiço Serugonus et Prevede Ricardus et Mançus Antonius, omnes unanimiter et concorditer, suo sacramento corporaliter tacto et facto in manu predicti servitoris, bona fide sine fraude monstraverunt et consignaverunt infrascriptas omnes petias terrarum per contratas et coherentias predicto Guiscardo sindico et procuratori predicti monasterii Sancte Redeconde, nomine ipsius monasterii et domine abbatisse et conventus et capituli ipsius monasterii ibi personaliter presenti; et que omnes infradicte res iacent in terretorio dicti loci de Cambiago. In primis petia una campi ubi dicitur in Via Vigana, cui est a mane via, a meridie Imblavadi Serugoni et in parte luminarie Sancti Çeni, a sero Speroni de Licurti, a monte suprascripti Speroni et in parte Girardi de Suçone, et est pertice decemseptem et tabulle tredecim; § item petia una vinee, et iacet ubi dicitur in Via vigana sive ad Soltum, cui coheret a mane monasterii Sancte Redeconde, a meridie luminarie ecclesie Sancti Çeni de Cambiago et in parte Muçii sive Speroni de Licurti, assero<sup>e</sup> dicti Muçii, a monte quoque dicti Muçii et fuit ecclesie Sancti Fidelis, et est pertice quinque; § item tertia petia campi sive gere est ubi dicitur ad Soltum, cui coheret a mane Simoni de Suço, a meridie via, assero Alberti de Brancha et Girardi Serugoni, a monte suprascripti Girardi et in parte Sancti Stefani in Brolio, et est pertice vigintiquatuor et tabulle decemocto, et in qua sunt arbores octo

castenearum; § quarta petia est campus sive gera, et iacet ubi dicitur ad Soltum, cui coheret a mane ecclesie Sancti Çeni de Cambiago, a meridie ser Gratiadei de Opreno et in parte Redulfi de Baxio, | a sero Girardi Serugoni, a monte Obiçonis Serugoni, et est pertice tres et tabulle quinque et media, in qua sunt castani quatuor; § quinta petia est silva, et iacet ubi dicitur in Savateno, cui coheret a mane Girar | di Serugonis, a meridie ecclesie Sancti Pauli Mediolani et in parte Ugonis Serugonis et fratrum eius, assero Simonis de Suçone de Cambiago, a monte Bellini de<sup>h</sup> Brancha et in parte Obiçonis Serugoni, | et est pertice undecim et tabulle vigintidue; § sexta petia est silva sive campus, cui coheret a mane domine Michare de la Turre et fuit Nigri de Amiconis et in parte Bellini de Brancha, a meridie | Simonis de Suçone, a sero dicte domine Michare, a monte via, et est pertice novem et tabulle quinque; § septima petia est campus sive gera ibi prope via medianti, cui coheret a mane Saraçi Fer | rarii, a meridie via, a sero dicte domine Michare, a monte Simonis de Suçone et in parte ser Bonifati de Mandello, et est pertice sex et tabulle decemocto; § octava petia est campus sive gera, et iacet ubi dicitur in Cabiascha sive in Savatino, cui coheret | a mane suprascripte domine Michare et fuit Alberti de Arlate, a meridie heredum quondam Cambiagi Cagnioli, a sero Girardi de Suçone de Cambiago, a monte via<sup>i</sup>, et est pertice sex et tabulle quatuordecim; § nona petia est campus, | et iacet ubi dicitur ad Brugarium prope turrem Alberti de Mandello, cui coheret a mane suprascripte domine Michare, a meridie heredum quondam Cambiagi Cagnioli et in parte domini Alberti de Mandello, assero \*\*\*\*\*\*, | a monte Albertoli Robacarate de Turri et in parte heredum quondam Cambiagi Cagnioli, et est pertice duodecim; § decima petia est campus ibidem, cui coheret a mane domini Alberti de Mandello, a meridie via de Caponago, assero | dicti domini Alberti de Mandello, a monte dicti monasterii Sancte Redeconde, et est pertice quatuor; § undecima petia est campus, et dicitur in Turrascha, cui est a mane Uberti Robacarate, a meridie via de Modoetia, a sero Iordan | de Guifredis de loco Vomate, a monte domini Mainfredi de la Turre et tenetur per Curadum de Guifredis de predicto loco Vomate, et est pertice quatuordecim et tabulle novem; § duodecima petia est campus, et est ubi dicitur | in Turrascha, cui coheret a mane monasterii Sancti Angelli et in parte domine Michare de la Turre, a meridie suprascripte domine Michare et in parte Cambiagi de Suçone, a sero Uberti Robbacarate, a monte monasterii Sancti Angelli et in | parte est ser Girardi de Suçone, et est pertice duodecim et tabulle decem, in qua est arbor una castenearum, et laboratur per Curtixium de Caponago; § tertiadecima petia est campus, et iacet ubi dicitur ad Sanctum Angelum, | cui coheret a mane ecclesie Sancti Çeni de Cambiago, a meridie ser Girardi Serugonis, a sero accessum et in parte suprascripti ser Girardi Serugonis, a monte via, et est pertice tres et tabulle quindecim, in qua sunt arbores septem | castenearum; § quartadecima petia est campus, et iacet prope Sanctum Angelum, cui est a mane accessum et in parte domine Michare de la Turre, a meridie

via, a sero monasterii Sancti Angelli, a monte via | et in parte suprascripte domine Michare, et est pertice quatuordecim et tabulle due, in qua est arbor una castenarum; § quintadecima petia est ortus et consuevit esse sedimen, cui est a mane via et in parte Girardi | de Suçone, a meridie suprascripti Girardi et in parte Cambiagi de Suçone, a sero et a monte Simonis de Suçone, et est tabulle vigintiuna; § sextadecima petia est vinea, et iacet ubi dicitur ad Pertegalle, cui est a mane | Gratiadei de Opreno, a meridie via, assero accessum, a monte suprascripti ser Gratiadei, et est pertice tredecim; § decima septima petia est vinea ibi prope accessio mediante, cui coheret a mane accessum, a meridie via, | a sero flumen Bullii, a monte suprascripti Gratiadei, et est pertice quinque et tabulle quindecim; § decima octava petia est vinea ibi prope, et iacet ubi dicitur ad Pertegalle, cui coheret a mane Gratiadei de Opreno, a meridie suprascripti | Gratiadei, et a sero suprascripti Gratiadei et in parte Pellegrini Ferrariai, a monte suprascripti Gratiadei, et est pertice novem et tabulle undecim; § decima nona petia est campus, et iacet ubi dicitur ad Latralle, cui est a mane via, | a meridie et a sero domini Bonifatii de Mandello, a monte accessum, et est tabulle vigintidue et pedes novem; § vigesima petia est campus, et dicitur ad Rile sive in Vespaïrolo, cui est a mane Girardi de Sulçone de Cambiago et in parte Ambr(osi)i Montenarii, a meridie domini Bonifatii de Mandello et in parte monasterii Sancte Redeconde, a sero Girardi de Suçone, a monte via, et est pertice septem et tabulle viginti, | in qua sunt quercus due; § vigesima prima est campus tenens se cum suprascripta petia terre, cui est a mane suprascripti Bonifatii et in parte Muçii de Licurti, a meridie Simonis de Suçone, a sero Girardi de Suçone<sup>e</sup>, a monte monasterii Sancte Redeconde, et est pertice quinque et tabulle quatuordecim, in qua est quercus una; § vigesima secunda petia est brugarium, et iacet ubi dicitur in Vespaïrolo, cui coheret a mane Girardi Serugoni, a meridie heredum quondam | Cambiagi Cagnioli, a sero similiter, a monte via sive Petri de Prata, et est pertice duodecim et tabulle decemseptem; § vigesima tertia petia est buschus et brugarium, et iacet ibi prope via mediante ubi dicitur in | Vespaïrolo, cui est a mane monasterii Sancte Redeconde, a meridie Girardi Serugonis et in parte dicti monasterii, a sero Petri de Prata, a monte Pellegrini Ferrariai, et est pertice sex et tabulle tres, cum medietate rīpe versus Pellegrum Ferrarium; § vigesima quarta petia est buschus et brugarium ibi prope et tenentes insimul in Bellagollo, cui est a mane Girardi Serugonis et in parte Cambiagi de Suçone, a meridie Pellegrini | Ferrariai et in parte Girardi Serugonis, a sero monasterii Sancte Redeconde, a monte fratris Uberti de Bono, et est pertice sex et tabulle sex; § vigesima quinta petia est \*\*\*|. | Et qui Obiço Serugonus et Prevede Ricardus et Manlus Antonius iurati, coram infradicis testibus ad hec ibidem derogatis, suo sacramento corporaliter tacto, dixerunt et protestati fuerunt omnes predictas terras et vineas et sedim(en) esse predicti monasterii Sancte Redeconde | et ad ipsum monasterium de iure pertinere et spectare. Actum in predicto loco Cambiago. Interfuerunt ibi